
2023 年 6 月 17 日 
 

お  知  ら  せ 

 
東日本旅客鉄道株式会社 

  千 葉 支 社 
 
 
 

京葉線・外房線における運行ダイヤの一部変更について 

 
 

京葉線および外房線は、2023年 7月 1日（土）に運行ダイヤの一部変更を行い

ます。運行ダイヤの変更に伴い、京葉線および外房線の一部列車で発車時刻や

発着番線が変更となりますので、ご注意ください。 
 
 

1. 変更日 
2023 年 7 月 1 日（土）始発より 

 
運行ダイヤの一部変更は、平日のみ（2023 年 7 月 3 日（月）から）となります。 
土休日の運行ダイヤは、変更ありません。 

 
 

2. 対象駅 
南船橋・新習志野・幕張豊砂・海浜幕張・検見川浜・稲毛海岸・千葉みなと・  
蘇我・鎌取 
※上記の駅以外での変更はございません。 
 
 

3. 対象列車 
別紙をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 



○変更列車一覧 

 

① 列車種別：各駅停車  
  運転区間：海浜幕張発・西船橋行 

 

 

 

 

 

 

 
        
 
 

② 列車種別：各駅停車 
  運転区間：東京発・海浜幕張行 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
    ※新習志野駅の発着番線は、2 番線から 1番線に 
       変更となります。 

 

 

 

別 紙 

駅名 
【現 行】 

 
【変更後】 

時刻 時刻 

海浜幕張 18:20  発  18:18 発 
幕張豊砂 18:23 〃  18:21 〃 
新習志野 18:25 〃  18:23 〃 
南船橋 18:28 〃  18:26 〃 
西船橋 18:33 着  18:31 着 

   

駅名 
【現行】 

 
【変更後】 

時刻 時刻 
東 京 17:34  発  17:34 発 
八丁堀 17:36 〃  17:36 〃 
越中島 17:39 〃  17:39 〃 
潮 見 17:42 〃  17:42 〃 
新木場 17:44 〃  17:44 〃 

葛西臨海公園 17:48 〃  17:48 〃 
舞 浜  17:50 〃  17:50 〃 
新浦安 17:54 〃  17:54 〃 
市川塩浜 17:56 〃  17:56 〃 
二俣新町 18:00 〃  18:00 〃 
南船橋 18:04 〃  18:04 〃 

新習志野 18:10 〃  18:07 〃 
幕張豊砂 18:12 〃  18:09 〃 
海浜幕張 18:15 着  18:12 着 

 



 
③ 列車種別：快速  
  運転区間：東京発・誉田行（外房線直通） 
      ※京葉線内の時刻のみ掲載 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

    ※蘇我から誉田間の時刻は項番④をご覧ください。 
 
 

④ 列車種別：快速 
  運転区間：東京発・誉田行 
      ※外房線内の時刻のみ掲載 

 

 

 

 

 

 

駅名 
【現行】 

 
【変更後】 

時刻 時刻 
東 京 17:41  発  17:41  発 
八丁堀 17:44 〃  17:44 〃 
越中島 通過   通過  
潮 見  通過    通過  
新木場 17:50 発  17:50 発 

葛西臨海公園 通過   通過  
舞 浜  17:55 発  17:55 発 
新浦安 17:59 〃  17:59 〃 
市川塩浜 通過   通過  
二俣新町 通過   通過  

南船橋 18:07 発  18:08 発 

新習志野 通過   通過  
幕張豊砂 通過   通過  

海浜幕張 18:12 発  18:13 発 
検見川浜 18:15 〃  18:16 〃 
稲毛海岸 18:17 〃  18:18 〃 
千葉みなと 18:21 〃  18:22 〃 
蘇 我 18:25 着  18:26 着 

 

駅名 
【現 行】 

 
【変更後】 

時刻 時刻 

蘇 我 18:26  発  18:27 発 
鎌 取 18:31 〃  18:32 〃 
誉 田 18:35 着  18:36 着 

 

別 紙 


